



ARRASATEKO UDALAREN PLANTILLA ORGANIKOA
PLANTILLA ORGÁNICA DEL AYUNTAMIENTO DE ARRASATE

2025
OSOKO BILKURA:
PLENO:

UDALA AYUNTAMIENTO		Taldea Grupo	Dotazioa Dotación	Hutsik Vacante	Iraungi- tzeko A extingir
1	Karrerako funtzionarioak Funcionarios/as de carrera				
11	Estatu mailako gaikuntza Habilitación Nacional		3	3	0
	<i>Idazkari nagusia - Secretario/a General</i>	A1	1	1	0
	<i>Kontuhartzailea - Interventor/a</i>	A1	1	1	0
	<i>Diruzaina - Tesorero/a</i>	A1	1	1	0
12	Administrazio Orokorra Administración General		46	18	0
	<i>Teknikaria - Técnicos/as</i>	A1	8	4	0
	<i>Kudeaketa - Técnicos/as de gestión</i>	A2	3	2	0
	<i>Administraria - Administrativos/as</i>	C1	28	11	0
	<i>Laguntzailea - Auxiliares administrativos/as</i>	C2	4	0	0
	<i>Menpekkoa - Subalternos/as</i>	E	3	1	0
13	Administrazio Berezia Administración Especial		160	50	3
	131 Teknikaria - Técnicos/as				
	<i>Goi mailakoa - Superiores</i>	A1	5	1	0
	<i>Maila ertainekoa - Medios</i>	A2	16	2	0
	<i>Laguntzaileak - Auxiliares</i>	C1	6	2	0
	132 Zerbitzu bereziak - Servicios Especiales				
	Zeregin bereziak - Servicios Especiales				
	<i>ZB - SE</i>	A1	1	1	0
	<i>ZB - SE</i>	A2	40	11	1
	<i>Laguntzaileak - Auxiliares</i>	C1	5	0	0
	<i>Laguntzaileak - Auxiliares</i>	C2	9	4	0
	Udaltzaingoa - Cuerpo de Policía Local				
	<i>Ofiziala - Oficial</i>	C1	1	0	0
	<i>Ofizial-ondokoa - Suboficial</i>	C1	1	1	0
	<i>Lehen udaltzaina - Agente Primero</i>	C1	5	4	0
	<i>Udaltzaina - Agente</i>	C1	28	9	0
	Egiteko bereziak - Cometidos especiales				
	<i>Antzokiko arduraduna</i>	C1	1	0	0
	<i>Hainbat</i>	C2	5	2	0
	Ofizioetako pertsonala - Personal de oficios				
	<i>Arduradun eta ofizialak - Encargados/as y oficiales</i>	C1	2	1	1
	<i>Arduradun eta ofizialak - Encargados/as y oficiales</i>	C2	28	8	1
	<i>Laguntzaileak eta operarioak - Ayudantes y operarios/as</i>	E	7	4	0
UDALEKO FUNTZIONARIOAK GUZTIRA			209	71	3
TOTAL FUNCIONARIOS/AS AYUNTAMIENTO					
2	Pertsonal laborala Personal laboral				
21	Pertsonal laboral finkoa Personal laboral fijo		5	4	0
	<i>Laguntzaileak - Auxiliares</i>		1	1	0
	<i>Ofizioetako maisua - Maestro de oficios</i>		1	0	0
	<i>1. eta 2. mailako ofizialak - Oficiales de 1ª y 2ª</i>		3	3	0
UDALEKO LABORALAK GUZTIRA			5	4	0
TOTAL LABORALES AYUNTAMIENTO					



3 Behin-behineko langileak

Personal eventual

Komunikazio arduraduna - Responsable de comunicación

1 1 0

UDALEKO BEHIN-BEHINEKO LANGILEAK GUZTIRA

TOTAL PERSONAL EVENTUAL AYUNTAMIENTO

1 1 0

**PLANTILA ORGANIKO OSOAREN LABURPENA
RESUMEN CONJUNTO PLANTILLA ORGÁNICA**

		Dotazioa Dotación	Hutsik Vacante	Iraungi- tzeko A extinguir
UDALA - AYUNTAMIENTO	Funtzionarioak - Funcionarios/as	209	71	3
	Laboral finkoak - Laborales fijos	5	4	0
	Behin-behineko langileak - Personal eventual	1	1	0
	UDALA GUZTIRA - TOTAL AYUNTAMIENTO	215	76	3

UDAL ADMINISTRAZIOA GUZTIRA

TOTAL ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL

215 76 3

Arrasate,
Arrasate,



ARRASATEKO UDALAREN PLANTILLA ORGANIKOA - 2025

UDALA					
Karrerako funtzionarioak				208	
11 Nazio mailako gaikuntza				3	
Idazkari nagusia	A1	1			
1 Idazkaria				HUTSIK	
Kontuhartzailea	A1	1			
16 Kontuhartzailea				HUTSIK	
Diruzaina	A1	1			
23 Diruzaina				HUTSIK	
12 Administrazio Orokorra				46	
Teknikariak	A1	8			
17 Errentako burua				HUTSIK	
18 Kontratazioa				Fz de Jauregi, Ramon	
120 Hirigintza- AOT Batzordeko idazkaria				HUTSIK 2023an	2024ko LEP
31 AOT Hirigintza				HUTSIK	2022ko LEP
140 OZM burua				Altuna, Moises	
107 Kirolako arduradun teknikoa				Sanzberro, Larraitz	
141 Gizarte Ongizateko burua				Garitano, Iñigo	
182 Barne Antolamendu eta pertsonaleko AOT				HUTSIK	2023ko LEP itxia
Teknikariak	A2	3			
24 Kudeaketa administratiboko tek.				HUTSIK	2021eko LEP itxia
169 Kudeaketa tek.				Guridi, Karmele	
185 Kudeaketa administratiboko tek.				HUTSIK	2024ko LEP itxia
Administrariak	C1	28			
136 Alkatetza				HUTSIK	2023ko LEP
3 Administraria				Lasa, Isabel	
5 Aktak Estatistika				HUTSIK	2022ko LEP itxia
178 Udaltzaingoa				Zabala, Goiatz	2022ko LEP berezia kontsolizazio
153 Artxiboa				HUTSIK	2021eko LEP
14 Nominak				Dorronsoro, Igor	
131 Pertsonala				Ruiz de Egin, Esti	
116 Presentzia kontrola				Pescador, Eva	
117 Pertsonala gai anitzak				Maiztegi, Aliasne	
19 Errentak				Elortondo, Birginia	
21 Errentak				Larrañaga, Eneritz	
132 Kontuhartzailletza				Barrera, Maite	
53 Kontratazioa				Altube, Amaia	
175 Diru-bilketa				HUTSIK 2024	
26 Diruzaintza				Arizabaleta, Gurutze	
170 Kirola				Ezkibel, Iñigo	2022ko LEP berezia kontsolizazio
113 Kirola				HUTSIK	2023ko LEP
36 Hirigintza				Muruamendiaraz, M	
124 Hirigintza				HUTSIK 2023an	2024ko LEP
43 Mantenua				Areta, Esther	2022ko LEP berezia kontsolizazio
133 Ongizatea				Eguren, Luis	
47 Kultura				HUTSIK 2022	2023ko LEP itxia
155 Kultura-euskara				Ahedo, Amaia	
94 Euskaltegia				Unda, Izaskun	
80 Udaltzaingoa				HUTSIK	2022ko LEP
166 Ongizatea				HUTSIK 2024	2024ko LEP elbarrien txanda
186 Pertsonala				HUTSIK	
37 Hirigintza				HUTSIK	
Administrari laguntzaileak	C2	4			
154 Pertsonala/Enplegua/Ingurumena				Garay, Mertxe	2022ko LEP berezia kontsolizazio
20 Kontuhartzailletza				Aginagalde, Oroitz	2022ko LEP berezia kontsolizazio



ARRASATEKO UDALAREN PLANTILLA ORGANIKOA - 2025

118 Zerbitzuak			Garitaonandia, Eskarne	
57 Ongizatea			Larrañaga, Alaitz	ZK Ines Etxebarria
Menpekoak	E	3		
07-01 Jakinarazlea			Sagarna, Joana	2022ko LEP berezia kontsolizazio
07-02 Jakinarazlea			Gutierrez, Jone	2022ko LEP berezia kontsolizazio
8 Ordenantza			HUTSIK	
13 Administrazio Berezia		159		
131 Teknikariak				
Goi mailakoak	A1	5		
10 Informatikaria			Agirresarobe, Iker	
28 Hirigintzako burua			HUTSIK 2022	2023KO LEP
29 Arkitektoa			Iriondo, Amaia	2022ko LEP berezia kontsolizazio
30 Bide injinerua			Agirre, Izaro	
144 Kirol teknikaria			Muñoz, Aitziber	
Maila ertainekoak	A2	16		
33 Hirigintza, eraikuntza eta mugikortasuneko tek.			Kortabarria, Igor	2022ko LEP berezia kontsolizazio
122 Aparejadorea (baimenak)			Etxenausia, Olaia	
121 Aparejadorea (obrak)			Lete, Elena	Zerbitzu Bereziak
148 Obra teknikaria			Aroma Ainara	
38 Mantenuko burua			HUTSIK	2021eko LEP
40 Injineru tekniko elektrikoa			HUTSIK	??????
41 Saneam.eta mantenuko tekn.			Hernandez, Anabel	
164 Ur eta mantentze tekn.			Altuna, Asier	
44 Hiri zerbitzuen teknikaria			Arana, Amaia	
55-1 Gizarte langilea			Kortabarria, Elena	
55-2 Gizarte langilea			Lendinez, Nerea	
55-3 Gizarte langilea			Beitia, M ^a Jose	
55-4 Gizarte langilea			Erostabe, Eguzkiñe	
55-5 Gizarte langilea			Amor, Miren	
55-6 Gizarte langilea			Alberdi, Olatz	
55-7 Gizarte langilea			Bidaurreta, Delene	2022ko LEP berezia kontsolizazio
Laguntzaileak	C1	6		
13 Informatika laguntzailea			Kortabarria, Iñaki	
179 Informatika laguntzailea - web kudeaketa			Eguren, Jon	
123 Delineantea (hirigintza)			HUTSIK	2022ko LEP
35 Delineantea (hirigintza-obrak)			HUTSIK 2024	
42 Delineantea (Obrak)			Elices, Maria Mar	2022ko LEP berezia kontsolizazio
34 Obretako ikuskatzailea			Bailez, Ibai	
132 Zerbitzu bereziak				
132-1 ZEREGIN BEREZIAK				
	A1	1		
184 Transizio ekologikorako teknikaria			HUTSIK	2024ko LEP
	A2	40		
181 Barne antolamendu eta pertsonal arloko arduraduna			HUTSIK	2023ko LEP itxia
145 Herritarren arreta buleg.ardurad			Muxika Edurne	
2 Artxibaria			Axe, Mari Jose	
51 Itzultzailea			HUTSIK	Iraungitzeko
12 Lan arrisk.prebentz.teknikaria			Marcos, Juan Carlos	
11 Antolaketa teknikaria			Marañon, Arantza	
56 Prebentzio/gizarteratzeko tekn			Azpiri, Maite	
59 Berdintasun saileko teknikaria			Barreña, Maite	
138 Emakume txokoko dinamizatzailea			Lizarralde, Esther	
183 Berdintasun teknikaria			HUTSIK	
49 Gazteria teknikaria			Jauregi, Blanka	
142 Kultura arloko burua			Garai, Jon	
162 Kultura programatzailea			Alberdi, Karmelo	
83 Liburutegiko arduraduna			HUTSIK	2022ko LEP itxia
85-1 Liburuzaina			Bikandi, Adela	
85-2 Liburuzaina			Bartolomé, Olatz	



ARRASATEKO UDALAREN PLANTILLA ORGANIKOA - 2025

85-3	Liburuzaina			Mendizabal, Nerea	
84	Haur liburuzaina			Agiriano, Mari Asun	ZK Ane Berasategi
48	Hezkuntza teknikaria			HUTSIK	2022ko LEP itxia
50	Euskara teknikaria			HUTSIK	ZK Aintzane Lasa
52	Euskara teknikaia			Lasa, Aintzane	
91	Euskalegiko zuzendaria			San Martin, Elena	
92	Idazkari akademikoa			Irastortza, Saioa	
93-1	Irakaslea			Elorza, Urrategi	
93-2	Irakaslea			Zubiaur, Lide	
93-3	Irakaslea			Arana, Amaia	
93-4	Irakaslea			HUTSIK	2022ko LEP
93-5	Irakaslea			HUTSIK	2022ko LEP
93-6	Irakaslea			Jausoro, Idoia	
93-7	Irakaslea			Maiztegi, Nerea	
187-1	Irakaslea hizkuntza normalizatzailea			HUTSIK	
187-2	Irakaslea hizkuntza normalizatzailea			HUTSIK	
143	Ingurumen teknikaria			Ugarte, Rafa	
146	Landa inguruneke teknikaria			Garai, Pello	
147	Garapen iraukorreke teknikaria			Lazpiur, Nerea	
180	Toki garapeneke teknikaria			HUTSIK	Nerea Lazpiur %50
58	Enplegu teknikaria			Garmendi, Marga	
95	Ingurumen eskolako zuzendaria			Fernandez, Kandi	
96-1	Ingurumen eskolako irakaslea			Visitación, Maribi	
96-2	Ingurumen eskolako irakaslea			Corcuera, Naiara	
		C1	5		
86-1	Liburuzain laguntzailea			Ojanguren, Saioa	
86-2	Liburuzain laguntzailea			Miner, Amaia	
150	Liburuzain laguntzailea - harrera			Berasategi, Ane	
97	Gazte informatzailea			Kortazar, Dorleta	
139-2	Informazio eta izapidetze agentea			Igartua, Maitane	2022ko LEP berezia kontsolizazio
	Laguntzaileak	C2	9		
139-1	Informazio eta izapidetze agentea			Gonzalez, Maite	C1 LEP 2023 itxia
139-3	Informazio eta izapidetze agentea			Toledano, Sandra	C1 LEP 2023 itxia
139-4	Informazio eta izapidetze agentea			Odriozola, Ane	C1 LEP 2023 itxia
139-5	Informazio eta izapidetze agentea			Etxebarria, Ines	C1 LEP 2023 itxia
139-6	Informazio eta izapidetze agentea			HUTSIK	
171-1	Informazio eta izapidetze agentea - kirola			Marta Garro	2022ko LEP berezia kontsolizazio
171-2	Informazio eta izapidetze agentea - kirola			HUTSIK	2022ko LEP
171-3	Informazio eta izapidetze agentea - kirola			HUTSIK	2022ko LEP
171-4	Informazio eta izapidetze agentea - kirola			HUTSIK	
132-2	UDALTZAINAK				
	Ofizialak	C1	1		
77	Udaltzainburua			Andino, zigor	
	Ofizial-ondokoak	C1	1		
167	Lehen udaltzainen koordinazioa			HUTSIK	
	Lehen udaltzaina	C1	5		
78-1	Lehen udaltzaina			Fz. De Gamarra, David	
78-2	Lehen udaltzaina			HUTSIK	
78-3	Lehen udaltzaina			HUTSIK 2024	2024ko LEP itxia
78-4	Lehen udaltzaina			HUTSIK	2022ko LEP itxia
78-5	Lehen udaltzaina			HUTSIK 2022	2023ko LEP itxia
	Udaltzaina	C1	28		
79-1	Udaltzaina			Freire, Trini	
79-2	Udaltzaina			Telleria, Gaizka	
79-3	Udaltzaina			Molina, Mikel	
79-4	Udaltzaina			Casado, Isabel	
79-5	Udaltzaina			HUTSIK	2021eko LEP
79-6	Udaltzaina			Sanchez, Juan	
79-7	Udaltzaina			Arregui, Aritz	



ARRASATEKO UDALAREN PLANTILLA ORGANIKOA - 2025

79-8	Udaltzaina			HUTSIK	2021eko LEP
79-9	Udaltzaina			Axpe, Lierni	
79-10	Udaltzaina			Diosdado, Remigio	
79-11	Udaltzaina			Moreno, Francisco	2023an hartu du jabetza
79-12	Udaltzaina			HUTSIK	HUTSIK LEP 2017 ez da bete
79-13	Udaltzaina			Aranguren, Iban	
79-14	Udaltzaina			Vitoria, Julen	
79-15	Udaltzaina			Franco, Borja	
79-16	Udaltzaina			HUTSIK	2021eko LEP
79-17	Udaltzaina			Askasibar, Urtzi	
79-18	Udaltzaina			HUTSIK	
79-19	Udaltzaina			Agirreurreta, Iban	
79-20	Udaltzaina			Gz. de Txabarri, Andoni	
79-21	Udaltzaina			Castillejo, Andres	
79-22	Udaltzaina			Dueñas, Gorka	
79-23	Udaltzaina			Ormaetxea, Jon Ander	
79-24	Udaltzaina			Rodriguez, Iban	
79-25	Udaltzaina			HUTSIK 2023an	2024ko LEP
79-26	Udaltzaina			HUTSIK	
79-27	Udaltzaina			HUTSIK	
81	Azoka arduraduna			HUTSIK	
	Egiteko bereziak	C1	1		
89	Antzoki-zinemako arduraduna			Zubiaga, Andoni	
	Egiteko bereziak	C2	5		
110-1	Monitore-sorosle			Arizmendi, Aintzane	
110-2	Monitore-sorosle			HUTSIK	
110-3	Monitore-sorosle			HUTSIK	
173-1	Sorosle igerilekua			Serrano, Sergio	2022ko LEP berezia kontsolizazio
173-2	Sorosle igerilekua			Etxebarría, Atarratz	2022ko LEP berezia kontsolizazio
	Arduradun eta ofizialak	C1	1		
62	Obretako lantaldeko arduraduna			Uribarren, Jose Ramon	Iraungitzeko
111	Mantenuko arduraduna - kirola			HUTSIK 2023an	Daniel Santos
	Arduradun eta ofizialak	C2	28		
68-1	Igeltseroen kudeatzailea			Gonzalez, Juan Antonio	
68-2	Igeltseroa			Valenti, Sergio	2022ko LEP berezia kontsolizazio
68-3	Igeltseroa			Muruamendiaraz, Aitor	2022ko LEP berezia kontsolizazio
69-1	Hiri-altzarien mantenuko kudeatzailea			Heriz, Joseba	
65-1	Galdaragina			Ettxenautia, Andoni	2022ko LEP berezia kontsolizazio
65-2	Galdaragina			Berezibar, Agustin	
66	Arotza			Elejalde, Jesus Mari	
64	Iturgina			HUTSIK	ZK Guridi, Bittor 2022ko LEP itxia
70	Galdaragin, iturgin eta arotzen kudeatzailea			Herrarte, Xabier	
73	Uretako burua			HUTSIK 2022	2023Kko KEP
74-1	Hodi-iturgina			Larrañaga, Josu	2022ko LEP berezia kontsolizazio
74-3	Hodi-iturgin kudeatzailea			San Martin, Jesus Mari	
74-4	Hodi-iturgina			HUTSIK	2022ko LEP berezia kontsolizazio
74-5	Hodi-iturgina			HUTSIK	
119	Elektrizitatea (argiteri publikoa)			Zaitegi, Martin	
63-1	Elektrikaria			HUTSIK	2021eko LEP
63-2	Elektrikaria			Garai, Aitor	2022ko LEP berezia kontsolizazio
75-1	Ehorzlea			Gonzalez, Mikel	
75-2	Ehorzlea			Oyanguren, Koldo	
157	Hiri zerbitzuetako laguntzailea			Zubiaga, Itziar	ZK Mikel Gonzalez
163	Kotxeak mantenu eremuaren ikuskatz 50%			HUTSIK 2023an	(2. jarduera)
134-2	Kultura ekintzetako laguntzailea			Gorroño, Aritz	
134-3	Kultura ekintzetako laguntzailea			Cascon, Iago	2022ko LEP berezia kontsolizazio
130-1	Kultur eraikinetako laguntzailea			Dapena, Enrike	
130-2	Kultur eraikinetako laguntzailea			HUTSIK	2023ko LEP
112-1	Mantenuko ofiziala - kirola			Beraza, Iñaki	



ARRASATEKO UDALAREN PLANTILLA ORGANIKOA - 2025

112-2	Mantenuko ofiziala - kirola			Rodriguez, Esteban	2022ko LEP berezia kontsolizazio
112-3	Mantenuko ofiziala - kirola			HUTSIK	
	Laguntzaileak eta operarioak	E	7		
72-1	Peoia			HUTSIK	Alfredo Parra
72-2	Peoia			HUTSIK 2024	
72-3	Peoia			Abasolo, Iñaki	2022ko LEP berezia kontsolizazio
72-4	Peoia			<i>Guridi, Bittor</i>	
72-5	Peoia			HUTSIK 2021	2022ko LEP
72-6	Peoia			HUTSIK	
115	Mantenuko operarioa			<i>Irazola, Luken</i>	

Pertsonal laborala

5

21	Pertsonal laboral finkoa		5		
	Laguntzaileak		1		
60	Biltegizaina			HUTSIK 2022	2023ko LEP
	Ofizioetako maisua		1		
61	Elektrikari maisua			Martinez, Bartolome	2022ko LEP berezia kontsolizazio
1. eta 2. mailako	ofizialak	-	3		
67	Pintorea			HUTSIK 2021	2022ko LEP
74-2	Hodi-iturgina			HUTSIK 2021	2022ko LEP
134-1	Kultura ekintzetako laguntzailea			HUTSIK	2022ko LEP

Behin-behineko langileak

1

168	Komunikazio arduraduna			XABI VALLINA AGIRIANO	01/02/2024
-----	------------------------	--	--	------------------------------	------------

GUZTIRA

214

Arrasate,